
平成 27 年 2 月 20 日 

 

                                                               学習院大学長 

  井  上  寿  一   

 

本学山岳部学生の八ヶ岳遭難事故について 

 

  このたびの遭難事故では、本学学生 2 名の尊い命を失い、更に 3 名の学生が負傷しました。

本学は、この事実を重く受けとめ、今後の再発防止に向けて事故原因の検証に全力で取り組む

所存です。既に大学として今回の遭難事故の検証作業をはじめております。検証結果は詳細が

判明次第、公表いたします。 

  亡くなられた学生にはご冥福をお祈り申し上げますと共に、ご家族の皆様には慎んで哀悼の

意を表します。また、負傷した学生の一刻も早い快復を心より願っております。 

以 上 

 

 

 

平成 27 年 2 月 20 日 

 

                                                               学生センター所長 

常  岡  孝  好 

 

本学山岳部学生の八ヶ岳遭難事故を受けて 

 

  本学学生センターは、本学山岳部に対し、平成 27 年 2 月 16 日付けで無期限の活動停止を

命じました。 

 また、大学長の命を受け、遭難事故の検証作業にも既に着手しておりますが、検証結果の報

告には数ヶ月単位での時間を要するものと見込んでおります。 

 本学といたしましては、この検証により、事故原因について事実を解明し、このような事態

が二度と起こらないよう、再発防止に向けて取り組んでまいります。 

  亡くなられた学生には心よりご冥福をお祈り申し上げますと共に、ご家族の皆様にお悔やみ

を申し上げます。また、負傷した学生の少しでも早い快復を切に願っております。 

 以 上 


